EDITAL Nº 047/2020 – PROEG

                           (Aditivo ao Edital nº 046/2020 - PROEG)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG da Universidade do Estado do

Rio Grande do Norte - UERN, no uso de suas atribuições acadêmicas e administrativas,

torna pública as alterações no Edital Nº 046/2020 – PROEG, referente ás inscrições dos/as

candidatos/as ao Processo Seletivo de Bolsistas e Voluntários de Iniciação à Docência do

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), que conta no Edital n°

046/2020 – PROEG.

1- LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS.

1.1 – Retifica a lista inscrições homologadas do Subprojeto da Área de Geografia,

Campus de Assu.

Assim, ONDE SE LÊ:

GEOGRAFIA

CAMPUS: ASSU

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1 MARY DA CUNHA DEFERIDA ---------
2 FRANCISCO MATEUS NOGUEIRA DA

SILVA

DEFERIDA ---------

3 LARA RODRIGUES SIQUEIRA DEFERIDA ---------
4 FILIPE RONE DE MOURA DEFERIDA ---------
5 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DEFERIDA ---------
6 MARCELA MARIA DE CARVALHO

MARTINS

DEFERIDA ---------

7 BEATRIZ ESTELIZA SOARES DE LIMA DEFERIDA ---------
8 LUANA TEREZA DE SOUZA DEFERIDA ---------
9 ANTONIO JORGE SOARES FERREIRA DEFERIDA ---------
10 VALDIR FERNANDES GADELHA

JUNIOR

DEFERIDA ---------

11 JEFFERSON SANTOS FERREIRA DEFERIDA ---------
12 JOAO PAULO DA COSTA SANTOS DEFERIDA ---------
13 LARISSA MARIA SOUZA DA SILVA DEFERIDA ---------
14 MARIA VITÓRIA DE SOUSA

RIBEIRO

DEFERIDA Descumprimento do

item 7.1. d) do

Edital
15 AUGUSTO EDUARDO GOMES DINIZ DEFERIDA ---------

16 ESMERALDA DA ROCHA MOREIRA DEFERIDA ---------
17 DÉBORA BENTO TAVARES DEFERIDA ---------

LEIA-SE:

GEOGRAFIA

CAMPUS: ASSU

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1 JUSSARA MARY DA CUNHA DEFERIDA ---------
2 FRANCISCO MATEUS NOGUEIRA DA

SILVA

DEFERIDA ---------

3 LARA RODRIGUES SIQUEIRA DEFERIDA ---------
4 FILIPE RONE DE MOURA DEFERIDA ---------
5 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DEFERIDA ---------
6 MARCELA MARIA DE CARVALHO

MARTINS

DEFERIDA ---------

7 BEATRIZ ESTELIZA SOARES DE

LIMA

DEFERIDA ---------

8 LUANA TEREZA DE SOUZA DEFERIDA ---------
9 ANTONIO JORGE SOARES FERREIRA DEFERIDA ---------

10 VALDIR FERNANDES GADELHA

JUNIOR

DEFERIDA ---------

11 JEFFERSON SANTOS FERREIRA DEFERIDA ---------
12 JOAO PAULO DA COSTA SANTOS DEFERIDA ---------
13 LARISSA MARIA SOUZA DA SILVA DEFERIDA ---------
14 MARIA VITÓRIA DE SOUSA

RIBEIRO

INDEFERIDA Descumprimento do

item 7.1. d) do

Edital
15 AUGUSTO EDUARDO GOMES DINIZ DEFERIDA ---------
16 ESMERALDA DA ROCHA MOREIRA DEFERIDA ---------
17 DÉBORA BENTO TAVARES DEFERIDA ---------

1.2  – Retifica a lista inscrições homologadas do Subprojeto da Área de História, Campus

de Assu.

Assim, ONDE SE LÊ:

HISTÓRIA

CAMPUS: ASSU

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1 ALLYSON SAMUEL DE FRANÇA DEFERIDA ---------
2 ALLYSSON MATHEUS DE MORAIS

PINHEIRO
DEFERIDA ---------

3 ANDREZA LARISSA BRAZ DE

MEDEIROS
DEFERIDA ---------

4 CARLA ISABELLY MELO RIBEIRO DEFERIDA ---------
5 EDUARDA CAMILA ARAUJO DA

SILVA
DEFERIDA ---------

6 EMILLY JAYANE SILVA RODRIGUES DEFERIDA ---------

7 ENIO DA NOBREGA LEITE FILHO DEFERIDA ---------
8 EULALIA TALLITA BEZARRA DE

MORAIS
DEFERIDA ---------

9 FRANCISCA MARIA DA

CONCEIÇÃO DE SOUZA
DEFERIDA ---------

10 GELLVANA MILLENA LIMA DE

SOUZA
DEFERIDA ---------

11 GENILSON ALLYSON SIMPLICIO DEFERIDA ---------
12 HAZABIAS FERNANDES TEIXEIRA

LIRA
DEFERIDA ---------

13 HELLANE TAYANE SILVA SOUZA DEFERIDA ---------
14 JAMILY STEPHANY BATISTA DA

COSTA
DEFERIDA ---------

15 LETÍCIA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA ---------
16 MARIA DE LOURDES VITORIA LINS

DE LACERDA
DEFERIDA ---------

17 MARIA EDUARDA CADO DE

MACEDO LIRA
DEFERIDA ---------

18 MARIA JACKCIARA GUEDES DOS

SANTOS
DEFERIDA ---------

19 PAULA ANANDA DE CARVALHO

PEREIRA
DEFERIDA ---------

20 PEDRO HENRIQUI DO NASCIMENTO

ALVES
DEFERIDA ---------

21 RUAN CARLOS DA SILVA DIAS DEFERIDA ---------
22 SUYANNE DE SOUZA BANDEIRA DEFERIDA ---------
23 TAISY OLIVEIRA DE CARVALHO DEFERIDA ---------
24 TAMARA RAIANE DA SILVA

MARINHO
DEFERIDA ---------

25 YTAMARA CRISTINA SILVA DA

ROCHA
DEFERIDA ---------

LEIA-SE:

HISTÓRIA

CAMPUS: ASSU

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1 ALLYSON SAMUEL DE FRANÇA DEFERIDA ---------
2 ALLYSSON MATHEUS DE MORAIS

PINHEIRO
DEFERIDA ---------

3 ANDREZA LARISSA BRAZ DE

MEDEIROS
DEFERIDA ---------

4 CARLA ISABELLY MELO RIBEIRO DEFERIDA ---------
5 EDUARDA CAMILA ARAUJO DA

SILVA
DEFERIDA ---------

6 EMILLY JAYANE SILVA RODRIGUES DEFERIDA ---------
7 ENIO DA NOBREGA LEITE FILHO DEFERIDA ---------
8 EULALIA TALLITA BEZARRA DE

MORAIS
DEFERIDA ---------

9 FRANCISCA MARIA DA

CONCEIÇÃO DE SOUZA LIMA
DEFERIDA ---------

10 GELLVANA MILLENA LIMA DE

SOUZA
DEFERIDA ---------

11 GENILSON ALLYSON SIMPLICIO DEFERIDA ---------
12 HAZABIAS FERNANDES TEIXEIRA

LIRA
DEFERIDA ---------

13 HELLANE TAYANE SILVA SOUZA DEFERIDA ---------
14 JAMILY STEPHANY BATISTA DA

COSTA
DEFERIDA ---------

15 LETÍCIA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA ---------
16 MARIA DE LOURDES VITORIA LINS

DE LACERDA
DEFERIDA ---------

17 MARIA EDUARDA CADO DE

MACEDO LIRA
DEFERIDA ---------

18 MARIA JACKCIARA GUEDES DOS

SANTOS
DEFERIDA ---------

19 PAULA ANANDA DE CARVALHO

PEREIRA
DEFERIDA ---------

20 PEDRO HENRIQUI DO NASCIMENTO

ALVES
DEFERIDA ---------

21 RUAN CARLOS DA SILVA DIAS DEFERIDA ---------
22 SUYANNE DE SOUZA BANDEIRA DEFERIDA ---------
23 TAISY OLIVEIRA DE CARVALHO DEFERIDA ---------
24 TAMARA RAIANE DA SILVA

MARINHO
DEFERIDA ---------

25 YTAMARA CRISTINA SILVA DA

ROCHA
DEFERIDA ---------

1.3 – Inclui as inscrições do Subprojeto da Área de Matemática, Campus de Mossoró, à

lista de inscrições homologadas.

MATEMÁTICA

CAMPUS: MOSSORÓ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1 ABRÃAO CANELA BEZERRA DEFERIDA ---------

2 ÁDRIAN JOSÉ BORGES DA SILVA DEFERIDA ---------

3 ARYANE ELLEN SILVA COSTA DA

MOTA

INDEFERIDA Descumprimento do

item 7.1. b) do Edital

4 DAISY AISY GUIMARÃES MEDEIROS DEFERIDA ---------

5 EDUARDO FERNANDO RODRIGUES

DA SILVA

INDEFERIDA Descumprimento do

item 7.1. b) do Edital

6 FELIPE MARIANO FERREIRA DE

SOUZA

DEFERIDA ---------

7 FERNANDO MEDEIROS DO

NASCIMENTO

DEFERIDA ---------

8 INGRID EMANUELLY MARTINS

PEIXOTO

DEFERIDA ---------

9 JOÃO JOAQUIM DOS SANTOS NETO DEFERIDA ---------

10 JÚLIO FREIRE DA SILVA NETO DEFERIDA ---------

11 LARISSA KALIANE DE AZEVEDO DEFERIDA ---------

12 LUCAS BENJAMIM MARINHO

GURGEL

DEFERIDA ---------

13 MAGNA CRISTINA PINHEIRO

MARQUES

DEFERIDA ---------

14 MARIA LUANA LEITE DE OLIVEIRA DEFERIDA ---------

15 MOISÉS HENRIQUE DA SILVA DEFERIDA ---------

16 OFINÉSIO SOUSA LAVOR DEFERIDA ---------

17 PRISCILA FREITAS CONCEIÇÃO DEFERIDA ---------

18 VANESCA DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA Descumprimento do

item 7.1. a),b), c), d)

do Edital

2 - Este Aditivo passa a fazer parte do Edital nº 046/2020 - PROEG, mantendo-se neste

todas as disposições não alteradas pelo presente documento.

Mossoró, 28 de julho de 2020.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros

                                   Pró-Reitor de Ensino de Graduação/PROEG